
 
Vážení  a milí spoluobčané, 
 

    léto je v plném proudu a s novým mě-
sícem přichází i nový Zpravodaj. Sluneč-
né počasí se střídá s deštivým, tráva roste 
přímo před očima a parta našich sekáčů 
má co dělat, aby stihla posekat a uklidit 
zelené plochy v Miroticích i v místních 
částech. Někteří majitelé nemovitostí 
uklízí trávu před svými domy a patří jim 
za to poděkování, je to obrovská pomoc. 
Nyní nás čeká úklid hřbitovů a v té sou-
vislosti bych vás chtěla požádat o úklid 
prázdných kelímků a skleniček od svíček 
do popelnice. Může se stát, že ty odložené 
za pomníkem se rozbijí při sekání strun-
kou a mohou pracovníky zranit. 
     Letošní rok a minimálně příští rok bu-
de ovlivněn finanční krizí, způsobenou 
opatřeními vlád celého světa v reakci na 
nákazu covid-19, to se mj. negativně pro-
jevilo v rozpočtu města (daňové příjmy 
jsou k 30.6.2020 o 1,6 mil. Kč nižší oproti 
loňskému roku), ale také poklesem výše 
úroků úvěrů i hypoték. Tímto se zabývali 
zastupitelé na červencovém zasedání Za-
stupitelstva města. Komer ční banka 
poskytla Městu v lednu 2019 úvěr, v době 
uzavření smlouvy byl 3M Pribor 2,2% Pa. 
Vlivem koronavirové krize je 3M Pribor v 
současnosti 0,34% a je předpoklad, že 
Česká národní banka tuto hodnotu ještě 
poníží. Zastupitelé se zodpovědně s celou 
situací seznámili a rozhodli, že ještě s 
fixací úvěru posečkají. Dále zastupitelé 
projednali závěrečný účet Dobrovolného 
svazku obcí severního Písecka, žádosti o 
odprodej pozemků, návrh TJ Sokol Miro-
tice na převedení budovy kabin v areálu 
fotbalového hřiště „Bahnice“ do majetku 
města. V diskuzi zastupitelé projednali 
stavbu ČOV, kanalizace a vodovodu i 
rekonstrukci fary. Také byli seznámeni 
s děním ohledně vymezení tranzitní kami-
onové dopravy z města i místních částí. 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města je 
uveřejněn na webových stránkách města 
www.mirotice.cz.  
Stavba čistírny odpadních vod finišuje. 
Očekává se dodávka posledních dílů tech-
nologického vybavení a 11. srpna se roz-

běhnou komplexní zkoušky. Po jejich 
ukončení bude spuštěn zkušení provoz na 
základě povolení vodoprávního úřadu MÚ 
Písek, o které bylo již požádáno. Následně 

budou informováni majitelé těch nemovi-
tostí, které se budou moci přepojit. Práce 

na pokládce kanalizace pokračují v ulici 
Rybárna, která je, jak jsem již psala 
v minulém Zpravodaji, velice problema-
tická. Je položen hlavní kanalizační řad, 
voda je dodávána do nemovitostí sucho-
vodem. Společnost E.on zde bude poklá-
dat kabely nízkého napětí do země, 
z budov budou odstraněny konzole držící 
doposud vzdušné kabely NN. E.on též 
zrealizuje překládku plynového potrubí. 
Vedení veřejného osvětlení bude též ulo-
ženo do země. Teprve po ukončení všech 
prací bude provedena zádlažba. V ulici 
Kostelní je též spousta potíží. Nejen 
bludné kameny, hornina třídy 6, různě 
uložené sítě dešťové kanalizace, ale i část 
plynového potrubí je uložena jinak, než 
bylo uvedeno. Také práce v okolí kostelní 
zdi musí probíhat velmi opatrně, aby ne-

došlo vzhledem k technickému stavu zdi 
k jejímu poničení. Na náměstí zase probí-
há pokládka hlavního vodovodního řadu. 
Od třetího srpna je uzavřena komunikace 
v části ulice Kopeckého – od ulice Druž-
stevní k mostu. Výkopy zde půjdou až do 
hloubky čtyř metrů. Tato část musí být 
hotova do posledního srpna včetně prove-
dení úpravy povrchu – pokládky živice, 
na základě povolení Správy a údržby sil-
nic Písek. V případě nedodržení hrozí 
zhotovitelské firmě vysoké sankce. Do 
konce roku musí být provedena zádlažba 
částí komunikace vedoucí Miroticemi i 
provedena pokládka živice v ulici Kostel-
ní, též dle požadavků SÚS Písek. Realiza-
ce stavby je pro všechny skutečně nároč-
ná, chtěla bych požádat všechny, kdo se o 
tuto velkou stavbu zajímáte, pokud máte 
jakýkoliv dotaz, cokoliv se vám nelíbí 
nebo něčemu nerozumíte, přijďte, zavolej-
te nebo napište e-mail a technický dozor 
stavby i stavitel vám vše zodpoví a vy-
světlí.  
Radostnější stavbou je rekonstrukce fary 
na komunitní centrum. 6. srpna pro-
běhne kolaudace stavby, následně bude 
provedeno závěrečné vyhodnocení akce a 
bude podána žádost o proplacení alokova-
né dotace Ministerstva pro místní rozvoj. 
Dotace činí 3,67 mil. Kč, Jihočeský kraj 
poskytl 671 tis. Kč, rekonstrukce celé 
budovy stála 6,8 mil. Kč bez DPH.  
30. srpna se zde uskuteční den otevřených 
dveří, kdy si budou moci všichni zájem-
ci budovu prohlédnout. Od září se otevře 
komunitní centrum občanům, jsou připra-
veny přednášky, workshopy, výstavy, a to  
tak, aby centrum sloužilo co nejširší vrst-
vě veřejnosti.  
V letošním roce nás ještě čeká výstavba 
chodníku v ulici Školní (propojení chod-
níku od mateřské školy k chodníku ulice 
Zahradní) a oprava střechy základní školy, 
která si to jistě zaslouží. 
Říká se „Svatá Anna, chladno z rána“ a 
v letošním roce je toto přísloví zcela napl-
něné. Přeji vám krásné a příjemně stráve-
né letní dny a dětem krásný zbytek prázd-
nin.  
 
S úctou               Martina Mikšíčková 
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43. zasedání RM 24. 6. 2020 
                            
RM schválila: 

- uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace v rámci Programu obnovy venko- 
va     Jihočeského kraje v roce 2020, číslo 
smlouvy SDO/OREG/125/20, na výstav-
bu chodníku v ulici Školní 
- vyhlášení výběrového řízení na výběr 
zhotovitele akce „Oprava střechy budovy 
základní školy“, akce bude podpořena 
Ministerstvem pro místní rozvoj ve výši 
2,8 mil. Kč 
- vyhlášení výběrového řízení na zhotovi-
tele akce „ Chodník v ulici Školní“ 
- vyhlášení výběrového řízení na bourací 
práce – demolice stodoly 
- vyhlášení poptávkového řízení na zhoto-
vení knihovnického nábytku 
- uzavření Smlouvy o sdružených služ-

bách dodávky elektřiny č. 9552176430 
- podání žádosti o kácení smrku ztepilého 
na pozemku p. č. 1153 v k. ú. Mirotice – 
u hřiště Bahnice a jasanu ztepilého na 
pozemku p. č. 129/1 v k. ú. Mirotice – 
parčík u sokolovny.  
- uveřejnění záměru pronájmu pozemku 
p. č. 600/1 v k. ú. Radobytce 
- uveřejnění záměru pronájmu pozemku 
p. č. 582/1 v k. ú. Radobytce 
- zábor veřejného prostranství za účelem 
umístění dočasného přístřešku na uložení 
dřeva – poplatek dle OZV č. 3/2019 
- návrh tajemnice MÚ Mirotice na úpravu 
úředních hodin a úpravu pracovní doby 
zaměstnanců s účinností od 1. 8. 2020 
                          
RM projednala: 
- návrh České pošty na likvidaci ČOV 
před poštou 
- žádost o prodej pozemků p. č. 634/9, p. 
č. 952/6, p. č. 952/7, p. č. 952/8 v k. ú. 
Mirotice – postoupeno ZM 

- návrh na úpravu ÚP - pozemek p. č. 87  
v k. ú. Stráž u Mirotic vyjmout 
z povinnosti prověření stavebního pozem-
ku územní studií – postoupeno ZM 
  
RM bere na vědomí: 
- oznámení o zahájení řízení o komplex-
ních pozemkových úpravách v katastru 
obce Stráž u Mirotic 
- sdělení Ministerstva spravedlnosti, které 
veřejným funkcionářům připomíná povin-
nost podat do 30. 06. 2020 průběžné 
oznámení do Centrálního registru ozná-
mení 
- informaci o akci Mírový běh, který za-
vítá do Mirotic dne 12. 08. 2020 v 14:45 
hod.  
- informaci o Smlouvě o provozování 
vodního díla s Povodím Vltavy, která je 
v platnosti od roku 2012 – manipulace se 
stavidlem karetkového jezu v obci Lučko-
vice. 
 

44. zasedání RM 22. 7. 2020 
 
RM schválila: 
- rozpočtové opatření č. 3 
- zrušení výběrového řízení - z důvodu  
nepřesností ve výkazu výměr v zadávací 
dokumentaci  - Oprava střechy budovy 
ZŠ (doplní projekční kancelář) 
-návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o uklá-
dání odpadů s firmou Odpady Písek,  
-uzavření Smlouv o sdružených službách 
dodávky elektřiny  č. 9552180398, 
č. 9552180992 a č. 9552180421 
- pronájem pozemku p. č. 600/1 v 
k. ú. Radobytce o výměře 396 m2 
- pronájem pozemku p. č. 582/1 v 
k. ú.  Radobytce o výměře 1196 m2 
-vypsání poptávkového řízení na vyhoto-
vení studie revitalizace náměstí 
-uzavření Smlouvy o poskytnutí dota-
ce  od JčK na "Komunitní centrum Miro-

tice"   SDO- OEZ/1948/20 reg. č. 439-02-
10/20  ve výši 671 500 Kč 
-uzavření Darovací smlouvy od z.s. 
"Nepotřebné věci od vás - pomáhají dě-
tem od nás" na pračku INDESIT N 21 pro 
Město Mirotice v hodnotě 5 499 Kč (pro 
občana v tísni) 
 
RM projednala: 
- návrh spolku TJ Sokol Mirotice na pře-
vedení budovy kabin na Bahnici, které 
jsou v majetku organizace do majetku 
města – postoupeno ZM 
-návrh na změnu ÚP v katastru Jarotice – 
parc. č. 22 – plocha DI – postoupeno ZM 
-poskytnutí fin. daru na činnost spolků: 
SDH Mirotice, SDH Lučkovice, Mateř-
ské centrum 
-žádost Domova pro seniory z Blatné o 
finanční dar na krytí nákladů s poskyto-
váním sociálních služeb (pro občany Mi-
rotic) 
-možnost zakoupení traktoru a cisterny na 
vyvážení jímek z místních částí, které 
nebudou napojeny na ČOV. 
-žádost 76. Skautského oddílu Praha 4 - 
Háje o povolení umístění tábora v červen-
ci 2021 na parc. č. 434/5 v k.ú. Bořice. 
 
RM bere na vědomí: 

- informaci, že termín VŘ na akci 
„Chodník ve Školní ulici“ se z důvodu 
dotazů k zadávací dokumentaci prodlužu-
je a uskuteční se 30. 7. 2020 
- zprávu o revizi zařízení dětského hřiště 
provedenou firmou SPORTSERVIS  Pra-
ha 
-informaci SDH Radobytce o konání tra-
diční akce  "KOLCE RADOBYTCE - 
GRAND PRIX 2020 
- informaci o konání námětového cvičení 

JSDH Mirotice - stavba protipovodňo-
vých zábran u domu čp. 51.  

V sobotu 1. srpna 2020 se 
v Miroticích konal devátý 
ročník nočního závodu 
v požárním útoku zvaný 
„Pod lampou“. 

V parném letním dni organi-
zátoři z místního sboru dob-
rovolných hasičů vytyčili 
dráhu pro soutěž a postavili 
stany pro občerstvení a pro 
diváky. Letošní ročník byl 
nový v tom, že se závodů 
zúčastnily i dva dětské týmy 
z Mirotic a jeden 
z Ostrovců.  

Když se setmělo, nastoupilo 
na start družstvo mladších 
mirotických Hasíků, dále 

družstvo starších mirotických 
dětí a po nich dětské družstvo 
z Ostrovců. Pro většinu z nich 
to byla první zkušenost 
z hasičských závodů a nervozi-
ta na nich byla znát. Všechny 
tyto týmy na závodech ukázaly, 
že pilně trénovaly. Jejich výko-
ny byly báječné a po zásluze si 
všechny děti odnesly ze závodů 
medaili.  

Za naprosté tmy pak postupně 
závodilo sedm družstev dospě-
lých na dvě béčka klasický 
útok. Jako první šly na start 
ženy z Ostrovců.    

              Pokračování na str. 3 

Ani hasičský dorost se v Miroticích tmy nebojí 
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Historická topografie města Mirotic  
 

Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 

 
Čp. 2 Dům Buchtelovský -  
          Židovský 
 
1611: Držitel domu Buchtelovského čp. 1  
          Petr Buchtele pustil jménem otcov- 
          ského podílu synu Vojtěchu Buch-  
          telovi část svého dvořiště, na němž  
          byl vystavěn nový dům s právem  
          svobodného výjezdu všemi fůrami  
          a s povinností platu 9 grošů vrch- 
          nostenského ouroku. Po Vojtěchu 
          Buchtelovi držel asi od r. 1630 ten- 
          to dům bez provedeného zápisu syn 
          Jan Buchtele mladší, který se  
          r. 1638, 1648 – 1650 a ještě  
          v letech šedesátých stol. 17. připo- 
          míná jako mirotický primátor. 
1675: od purkmistra a konšelů prodán 
          dům pozůstalý po Janu Buchtelovi  
          mladším za 40 kop gr. míš. Zik-  
          mundu Štádlerovi. 
1693: pošacován domeček Buchtelovský,  
          patřící Zikmundu Štádlerovi kdysi  
          od Petra Buchtely synu Vojtěchovi  
          na dvořišti vystavěný za 40 kop a  
          vysokou sumu nezaplacené císařské  
          kontribuce puštěn v této sumě 
          Pavlu Bláhovi, synu Bartol. Bláhy  
          s 3 kusy polí, s povinností 12 grošů  
          všech platů, 2 dny roboty a s prá- 
          vem výjezdu domem čp. 1.  
1696: od Pavla Bláhy ujal tento dům han- 
          dlem či frejmarkem za svůj dům 
          Mastíkovský čp. 27 Andreas Kuče- 
          ra, po němž jej má převzít po zapla- 
          cení některých obecních dluhů jeho 
          bratr Jan Kučera. 

1710: prodal Jan Kučera dům svůj Buch- 
          telovský, ležící mezi spáleništěm  
          Hmaždíkovským a domem Bart.  
          Mikšíčka Tomáši Jamborovi za 40  
          zlatých bez polí, protože pole toho- 
          to domu hodlá Jan Kučera přitáh- 
          nout k domu, který bude stavět. 
1736: postoupila domek Zuzana Jamboro- 
          vá synu Antonínu Jamborovi bez  
          peněžité výplaty, pouze s vyhraže- 
          ným výměnkem. 
1742: prodal Ant. Jambor domek Buchte- 
          lovský i s tím políčkem na Zábran- 
          ce za 55 zl. Václavu Vinglerovi. 
1749: koupil domek městský primas An- 
          tonín Zvěřina, ale hned jej zase  
          prodal židu Markusu Leyblovi bez  
          polí a bez várečného práva za 12 zl.  
          Kdyby domek zase někdy koupil 
          křesťan, má být právo várečné  
          k domu zase přiznáno. Novému  
          židovskému majiteli stanovena tato  
          onera (povinnosti) z domu: vrch 
          nostenského úroku 10 krejcarů,  
          kontribučního platu 1 zl. 30 kr.,  
          2 dni roboty, poskytování vojen- 
          ských kvartýrů. Zajištěno právo  
          společného užívání studny a zadní- 
          ho vjezdu s domem čp. 1. 
1783: po zemřelém židu Markovi Leyblo- 
          vi – Blochovi ujali dům synové  
          Josef Marek a Matěj Ezechiel Blo- 
          chové, kteří se o dům podělili i  
          dobrovolným porovnáním. Z domu 
          byla vyměřena vysoká ochranná  
          židovská daň 6 zlatých. 
1790: usnesením magistrátu bylo počest- 
          nou obcí povoleno handlíři Josefu  
          Blochovi i budoucím jeho zříditi  
          v tomto domě koželužský veřtat  

          s tou podmínkou, že kdyby se ně- 
          který městský synek koželužství  
          učil, nebo kdyby se k městské dcer- 
          ce mistr tohoto řemesla přiženil, 
          nesmí proti tomu Bloch protestiro- 
          vat, ani u žádného práva slyšán býti  
          nemá. Zapovídá se mu, aby u „bar- 
          bory pivovarské“ (studny) a okolo  
          ní kůže nepral, nýbrž vejšeji nad  
          lávkami. Z koželužské dělnice mu 
          sel do obecního důchodu ročně  
          platit 5 zl. činže.  
1802. prodává Josef Bloch Mirotický  
          domek od starodávna zvaný Buch- 
          telovský svému bratru Ezechielu  
          Marku Blochovi s příslušenstvím  
          s částí zahrady za 100 zl. Domek  
          čp. 2 pak rodina Blochů (Josef a  
          Markus) držela ještě ve dvou gene- 
          racích do r. 1870, kdy jej ve veřejné  
          dražbě koupil František Famfule,  
          držitel sousedního půldomu Buch- 
          telovského, který měl č.p. 2 od r. 
          1886 obdržel číslo 161. 
1886: smlouvou postupní ujali manželé  
          Leopold Famfule a Barbora Famfu- 
          lová, jíž od r. 1920 patřil domek  
          celý  
1929: odevzdací listinou po zemř. Barbo- 
          ře Famfulové připsán domek čp. 2  
          Ludmile a Anně Famfulovým. Od  
          r. 1932 patřil celý domek Ludmile  
          Famfulové. 
1946: Ohlašovacím  listem čp. 51 oznámil 
          MNV Mirotice okr. soudu , že dům 
          čp. 2 byl 29.4. 1945 bombardová- 
          ním úplně zničen. 
 
Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 

Pokračování ze str. 2 
 
Po nich trať absolvovalo družstvo 
ostroveckých mužů, dále  SDH Miro-
tice smíšené, SDH Mirotice – muži, 
SDH Boudy – smíšené, SDH Čimeli-
ce – muži a SDH Cerhonice – muži. 
Motorové stříkačky burácely, voda 
šplouchala a stříkala, kovové součásti 
hadic a proudnic při spojování cinkaly 
a tropická noc závodům dodala pří-
jemnou atmosféru. Nejlepšího času 
nakonec dosáhlo družstvo SDH Čime-
lice - 27:25 a při půlnočním vyhlášení 
výsledků obdrželo tradiční žlutou stol-
ní lampičku pro vítěze. Děkujeme 
všem, kteří přišli podpořit své soutěž-
ní týmy, a městu Mirotice za podporu 
celé akce. 

                        Za SDH Mirotice  

                          Petr Bílek 
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Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    Pokračování z  
                                    minulého čísla  
                                    Zpravodaje 
 
 
 
 
Městská rada se usnáší, aby demontáží 
staré stříkačky získaná měď a mosaz ve 
váze 140 kg prodána byla firmě K. Remar 
v Písku, a to 1 kg mědi za 14 Kč, 1 kg 
mosazi za 10Kč. Dřevěné a železné sou-
části stříkačky koupil velkostatek za 400 
Kč. V téže schůzi usneseno koupiti obec-
nímu strážníkovi oděv, obuv a gumový 
policejní obušek. 
Městský radní K. Šefrna mluví o poslání 
a významu lidových škol hospodářských. 
V obecní kanceláři pořízen seznam dětí, 
které byly válkou poškozeny. 

 

Otce ztratily: 
   Jan Bárta, František Bárta, Marie Bárto- 
   vá – otec padl na italském bojišti 
   Karel Kostner, Oldřich Kilián, Ludvík  
   Kilián – otec Ludvík padl v ruském  
   bojišti 
   Jan Uhlíř – Jan padl v ruském bojišti 
   Josef Vaňač, Markéta Vaňačová – Ro- 
   bert – legionář amer. českosl. vojska –  
   padl na francouzském bojišti 

 

Otec dosud nezvěstný: 

   Marie Hesounová – otec František 
   Johana, Františka, Jan, Anna Kuchařovi 
    – otec Jan 
   Růžena, Jan, Lidmila, Marie Kučerovi – 
   otec Jan 

Otec válečným invalidou: 
  Antonín a Marie Jedličkovi – otec An- 
  tonín 
  Bedřich, Lidmila a Marie Sedláčkovi  
  – otec František 
  Václav, Karel a Jaroslav Obermajerovi  
  – otec Václav 
  František Lis – otec František 
  Stanislav, Lidmila, Josef, Vlasta, Hilde- 
  garda a Antonie Synkovi – otec Josef 
 

8. srpna. Ve schůzi obecního zastupitel-
stva usneseno, aby obec přistoupila za 
člena Obecně prospěšného stavebního 
družstva pro Mirotice a okolí 
v Miroticích s 5 členskými podíly a aby 
společenstvu darovala na zařizovací výlo-
hy částku 500 Kč.  
V téže schůzi rozhodnuto, že se cihlové 
dlaždice v měšťanské škole nahradí dlaž-
dicemi cementovými. V měsíci srpnu 
vydlážděno bylo přízemí školy nákladem 
512928 Kč (1 m2 dlažby stál 48 Kč). Dále 
usneseno, aby obec přistoupila též za čle-  
na Elektrárenského družstva v Nevězicích 
s 10 členskými podíly a 500 Kč. 
Ve schůzi podal radní K. Šefrna obsáhlý 

referát o organizaci lidové školy hospo-
dářské. 
12. srpna. První odvody v československé 
republice. Z Mirotic bylo k odvodu před-
voláno 49 branců. 
15. srpna. Obecní úřad stěžuje si u okres-
ní politické správy na nedostatečné záso-
bování oněch nesamozásobitelů, kteří 
nejsou členy místního dělnického kon-
sumního spolku. Již po pět měsíců nebylo 
pro ně přidělena mouka a na měsíc srpen 
ani cukr, kdež to členové konsumního 
spolku jsou již zásobeni i na měsíc září. 
Na náměstí konal se tábor lidu, svolaný 
Česko-slov. stranou socialistickou. Řeč-
ník poslanec Drobný. 
20. srpna. Ředitelství pošt a telegrafů 
v Praze zamítá žádost obce ze dne 17. 
července 1920 o dvojí denní spojení 
k pražskému i píseckému vlaku a rozná-
šení pošty čtyřikrát denně. 
27. srpna. Protože obec vlastní moderní 
desinfekční přístroj, usnesla se městská 
rada, aby se přestalo s udržováním primi-
tivní desinfekční komory v radnici. Zís-
kaný tím železný kotel a dřevěná káď 
prodají se ve veřejné dražbě. V obci je 
koncem srpna 1161 obyvatel, 9 nezemě-
dělských a 16 zemědělských koní. 
                 
 
                    Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, doba pandemie způsobila 
mnoho problémů.  Vatikán vyzývá opě-
tovně ke zrušení dluhu chudým zemím, 
které se vinou pandemie ocitají v tíživých 
ekonomických potížích. Apeluje na státy, 
aby namísto do výroby zbraní a obchodu 
s nimi investovaly raději do zdravotnic-
tví. 
„Svatý stolec vybízí všechny národy ke 
snížení nebo zrušení dluhů, které zatěžují 
bilanci nejchudších zemí,“ uvedl arcibis-
kup Ivan Jurkovič, stálý pozorovatel Sva-
tého stolce při OSN v Ženevě na zasedání 
Konference spojených národů o obchodu 
a rozvoji.   
  . 
Aktualita 15. srpen 2020: 
Obnova Mariánského sloupu na Staro-
městském náměstí v Praze 
 
Mariánský sloup na Staroměstském 
náměstí v Praze byl postaven roku 
2020 podle původního pískovcového 
raně barokního Mariánského sloupu 
strženého brzy po vzniku Českosloven-
ska. Na vrcholu je umístěna socha Ne-
poskvrněné Panny Marie (latinsky 
Immaculaty), vytvořená sochařem Pe-
trem Váňou, dle poškozeného originá-
lu. 
Svěcení Mariánského sloupu na Staro- 

městském náměstí v Praze 15. 8. 2020 
Nezařazené 
ORELSKÁ POUŤ 
Ústřední rada Orla žádá všechny jednoty 
a župy, aby se zapojily do slavnosti při 
příležitosti svěcení obnoveného Marián-
ského sloupu na Staroměstském ná-
městí v Praze o slavnosti Nanebevzetí 
Panny Marie v sobotu 15. 8. 2020 
 i se svými prapory. 
V 10:00 hodin bude v chrámu Matky 
Boží před Týnem slavná bohoslužba 
celebrovaná pražským arcibiskupem a 
primasem českým Dominikem kardi-
nálem Dukou, OP. Po mši svaté vyjde z 
chrámu průvod k obnovenému Mari-
ánskému sloupu, který bude požehnán.  
 

Významné církevní dny a svátky v srpnu 
2020: 
4. srpna sv. Jan Maria Vianney 

Svatý Jean Baptiste Marie Vianney 
(8. května 1786, Dardilly, Francie – 
4. srpna 1859, Ars) byl francouzský 
diecézní kněz, dnes prohlášen za svaté-
ho a navíc patrona kněží v duchovní 
správě. Často je znám jako svatý farář  
z Arsu podle místa, kde působil. Stal se 
mezinárodně slavným pro svou kněž-
skou a pastýřskou práci ve své farnosti, 
díky snaze ji a její okolí radikálně du-

chovně přetvořil. V souvislosti se 150. 
výročím jeho úmrtí vyhlásil v roce 
2009 papež Benedikt XVI. Rok kněží. 
V roce 1925 byl papežem Piem XI. sva-
tořečen a v roce 1929 prohlášen patro-
nem kněží. 

                     Pokračování na str. 5             

http://www.orelhulin.cz/category/nezarazene/
http://www.orelhulin.cz/wp-content/uploads/2020/07/DSC_1259.jpg
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kněz
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Pokračování ze str. 4 
 
6. srpna – Proměnění Páně 
  
Proměnění Páně označuje v křesťan-
ství jednu epizodu života Ježíše Krista, 
kterou podávají synoptická evangelia, 
kdy Ježíš vyvedl tři apoštoly na horu, 
kterou tradice ztotožňuje s horou Tá-
bor, kde byl proměněn, jeho obličej 
oslnivě zbělel a Ježíš rozmlouval s Eli-
jášem a Mojžíšem. 
 
15. srpna – Nanebevzetí Panny Marie 
Nanebevzetí Panny Marie je podle učení 
katolické církve a pravoslavných církví 
událost v dějinách spásy, při níž byla 
Ježíšova matka Maria s tělem i duší vzata 
do nebeské slávy. Učení se opírá o apo-
kryfní literaturu a katolickou tradici a 
rozšířilo se také díky vyprávění ve Zlaté 
legendě. 
 
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 

začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
 
Naléhavý úmysl papeže Františka na 
měsíc červenec 2020 
 
Modleme se k Panně Marii, aby nám vy-

prosila moudré a svobodné srdce, které 
Bohu svým životem říká: dělej si, Pane, 
se mnou, co chceš!   
 
Evangelizační  úmysl srpen 2020      
Svět moře 
Modleme se za všechny, kteří pracují a 
žijí u moře: námořníky, rybáře a jejich 
rodiny. 
Národní úmysl srpen 2020 
Za ochranu přírody, požehnanou úrodu a 
dostatek vody – ať se na přímluvu sv. 
Prokopa staráme o vše svěřené moudře a 
s vděčností vůči Bohu. 
  
-------------------------------------------------- 
  
Na čem je založena láska k bližnímu? Za 
prvé: Přát bližnímu dobro. Za druhé: 
Pracovat pro jeho dobro při každé nabí-
zející se příležitosti. Za třetí: Snášet a 
omlouvat chyby bližního. Na tom spočívá 
opravdová láska, bez které je nemožné 
najít milost u Boha a spásu své duše. 
 Kázání o lásce k bližnímu - sv. Jan 
Maria Vianney 
_________________________________ 
                                                                         
P. František Ludvík Hemala                    

     V létě nabíráme energii na zimu. Po-
kud se v létě cítíme unavení, tak jsme 
v zimě málo odpočívali a máme vyčerpa-
nou energii ledvin. Je proto rozumné se 
v létě starat o svůj zdravotní stav nebo 
bude naše hladina energie příští zimu 
ještě nižší a budeme tak vydání napospas 
nachlazení a jiným nemocem. Stejně dů-
ležité je posílit v tomto období srdce. Srd-
ce určuje naše vyzařování, velkorysost a 
nadhled. Ledviny určují délku trvání na-
šeho života. Dobře zvolený jídelníček pro 
léto prospěje vašemu zdraví  a pokud se 
vyvarujete potravin nevhodných pro toto 
období, tak máte vyhráno. 
 
Snídaně: 
Polentový krém s oříškovým máslem a 
datlemi. 
Do přibližně 800 ml vařící vody nebo 
obilného mléka za stálého míchání vsype-
me cca 200 g instantní polenty, lehce 
osolíme a pozvolna vaříme na mírném 
ohni pod pokličkou 10 minut. Do ještě 
horké kaše vmícháme lžící oříškového 
másla a 5-6 sušených datlí bez pecek a 
rozmixujeme do hladka. Pokud nám při-
padá kaše málo sladká, můžeme na talíři 
ochutit rýžovým sladem.  
 
Oběd: 
Těstoviny s boloňskou omáčkou. 
Uvaříme si své oblíbené těstoviny. Omáč-
ka se skládá ze dvou částí – „rajské“ a 
„masové“. Na rajskou omáčku dáme do 
půl litru vody vařit 1 větší cibuli, mrkve, 

1 menší červenou řepu – vše nakrájené na 
větší kusy, přidáme pár sušených rajčat, 
bobkový list, nové koření a sůl. Někdo 
dává špetku  skořice nebo  rozmarýn. 
Zeleninu vaříme pod pokličkou na mír-
ném ohni 30-40 minut. Uvařenou zeleni-
nu rozmixujeme najemno a případně ještě 
ochutíme. Na masovou část si na oleji 
zpěníme 2 najemno nakrájené cibule, 
osolíme a přidáme dvě kostky nastrouha-
ného uzeného tempehu, nebo cca 400 g 

namletého seitanu speciál (obojí se koupí 
v prodejnách se zdravou stravou) a dusí-

me pod pokličkou 
10 - 15 minut. Vmí-
cháme do rozmixo-
vané rajské omáčky 
a na talíři směsí 
polijeme těstoviny.  
K těstovinám se 
hodí salát z daikonu 
(bílá ředkev) nebo 
vodnice s kedlubnou 
a červenou cibulí. 

Svačina: 
Bublanina. 
Nejprve si připravíme suchou část – 2-3 
hrnky celozrnné mouky, špetku soli, 2 
čajové lžičky vinného kamene (zdravější 
alternativa prášku do pečiva), špetku soli, 
kůru z 1 citrónu a vše dobře promícháme. 
Připravíme si také mokrou část  - 1 hrnek 
obilného mléka nebo vody, čtvrt hrnku 
oleje, půl hrnku pšeničného sirupu a také 
důkladně promícháme a vmísíme do su-
ché části. Těsto nalijeme na vymazaný a 
vysypaných plech, bohatě ozdobíme třeš-
němi nebo jiným ovocem. Pečeme 
v předehřáté troubě na 180 st. Cca 45 
minut. 
 
Večeře: 
Kari rizoto se žampiony (houbami) 
Uvaříme rýži,  kterou máme rádi. Zahře-
jeme pánev a na 2-3 lžicích oleje podusí-
me 2 jemně nakrájené bílé nebo červené 
cibule a najemno  nakrájenou zelenou 
část pórku, podlijeme lehce vodu nebo 
zeleninovým vývarem, případně trochou 
bílého vína, osolíme, přidáme drcený 
kmín a nakrájené houby a dusíme pod 
pokličkou 20 minut. Nakonec do poduše-
ných hub vmícháme uvařenou rýži a oblí-
benou zelenou nať. Zde se hodí například 
pažitka nebo petrželka, ale i koriandr.  
Dobrou chuť a užívejte si  léto a všechny 
jeho dary.   
                                        MLH 

„Jídlo je Tvůj lék“ 
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V sobotu 18. 7. 2020 proběhl v Radobyt-
cích oblíbený závod zahradních koleček. 
I přes letošní koronavirovou hrozbu zaví-
talo na radobyteckou náves mnoho ná-
vštěvníků, kteří vytvořili báječnou atmo-
sféru. Ovace a podporu publika si při 
nelehkém závodu vychutnaly jak posád-
ky v kategorii K1 Junior, tak v závodu 
dospělých posádek K1 Grand Prix. 
Kategorie Junior se v letošním roce 
účastnilo rekordních 15 posádek. Mnohé 
z nich zapracovali nejen na sportovním 
výkonu, ale také na designu svých vozi-

del. Na startu se potkali roboti s mořskou 
pannou, vodníkem, kočkou a princeznou 
a cenu za nejkreativnější vozidlo vyhrála 

místní radobytecká posádka, která vsadila 

na jistotu a vyrazila do boje o stupně ví-
tězů jako půllitr čerstvě natočeného piva. 
Z bezpečnostních důvodů startovaly po-
sádky závodu K1 Junior ve dvou rozjez-
dech. První suverénně ovládla radobytec-
ká posádka Mořská panna ve složení Jo-

sef Havelka a Viki Stříbrná a ve druhém 
rozjezdu bodovala přespolní posádka 
Ježišmarjá! s Martinem Kleinem coby 
řidičem a Matyldou a Vítem Kleinovými 
jako posádkou. 
Heroický souboj předvedli i účastníci 
hlavního závodu K1 Grand Prix, kterého 
se v letošním roce zúčastnilo 5 posádek. 
První místo ukořistil místní radobytecký 
tým s názvem Třináctka ve složení To-
máš Staněk a Karolína Staňková. Kromě 

výhry v závodu na čas si připsal ještě 
jedno prvenství - poprvé na stupních ví-
tězů stanula žena. Druhé a třetí místo 
patřilo týmům z Plzně a z Mirotic. 
I přesto, že se hned na počátku taneční 
zábavy přihnal déšť, vydrželi se návštěv-

níci bavit do brzkých ranních hodin. 
Za SDH Radobytce děkujeme všem ná-
vštěvníkům, kteří nám i v letošním roce 
projevili důvěru a přijeli se do Radobytec  
pobavit. Děkujeme také všem partnerům 
a sponzorům, bez kterých by bylo akci 
současného rozsahu velmi obtížné připra-
vit. Těšíme se s vámi na viděnou i v příš-
tím roce! 
                                              (rf) 

Závody kolců v Radobytcích koronavirus nezastavil 
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SRPEN ...Léto, svatby...  

Tak to vypadá, že chvilku bude to oprav-
du horké léto... My, co jsme více zimo-
mřiví, si přijdeme na své... Měsíc, který 
právě uplynul, se moc „nepochlapil“ a tak 
to možná srpen napraví. I když se minulé 
roky za jeho panování léto už hodně po-
dobalo podzimu. Letošní rok nás možná 
oblaží horkými dny a tropické noci nám 
také nadělí.. Protože letošní rok je celý, 
mírně řečeno, „zvláštní“.. Tak doufejme, 
že ta zvláštnost bude ubírat na obrátkách, 
a že nám další dny, týdny a měsíce budou 
přinášet opět jen ty naše „obyčejné“ sta- 
rosti a hodně radostí :-) 
„Jé holky, už zase troubí, slyšíte?“… „To 
už je dneska potřetí.. no to je tedy rados-
ti..“ Tohle pronesla kolegyně v práci, 
někdy předminulý pátek, a to troubení 
znamenalo, že na písecké radnici byl zpe-
četěn, ten den už třetí, svatební obřad.. 
„No vida, bude veselí a svatební noc ně-
koho čeká..“  
A já si řekla, kolik lidiček má a mělo sva-
tební noc takovou, jaká by měla být?? A 
rozhodila jsem trochu sítě, poptala se 
známých a jejich známých, a tak mám pro 
vás výsledky této mé soukromé „pátrací 
ankety“ jak ty svatební noci vypadají.. 
Začala jsem s pátráním v paměti u sebe:-) 
No, v prvním manželství jsme měli po 
obřadu a hostině připravený pokoj u man-
želovo prarodičů - moc krásné to by-
lo...ale ON byl opilý... a JÁ byla ve čtvr-
tém měsíci těhotenství, takže utahaná.. 
Spalo se nám báječně:-) Má druhá svateb-
ní noc byla  jiná v tom, že jsme byli tro-
chu ovíněni oba, já byla NEtěhotná, a 
spalo se nám také krásně.. Na matračce v 
obýváku a s námi několik svatebčanů:-)... 
A jinak jsem dostala takovéto odpovědi:  
-„Jé, tak to už si ani nepamatuju..“ (3 
kamarádky, již přes dvacet let rozvedené)  
-„Noo, my se tak opili, že žádná svatební 
noc nebyla ..“ (3 kamarádky, které jsou 
stále s prvním manželem..)  
-„Hmm, my měli zajištěné krásné apart-

má v hotelu,s výhledem na řeku, roman-
ticky vyzdobené květinami... Ale zrovna 
na potvoru dávali nějaké mooc důležité 
Mistrovství ve fotbale ..víš..? .. :-)“ .. 
(naše .. příbuzná :-* ) 
-„Tak na to vzpomínáme, protože přímo 
po obřadu, když jsme scházeli po scho-
dech, můj novomanžel zakopl, a tak blbě 
spadnul, že jsme ho vezli - zlomená ruka.. 
To jsou fotky z hostiny ách jo ... a pít nic, 
měl léky.. Svatební noc  -  taky nic:-)“  
(známá paní co k nám chodí nakupovat..) 
A na závěr jsem si nechala Svatební noc 
Marušky.. Jsou s manželem spolu šťastni 
už přes 40 let a tenkrát po obřadu a obědě 
hned odjížděli na hory - byli totiž oba 
sportovně založení, a zrovna probíhala 
nějaká běžkařská soutěž... Samozřejmě to 
kamarádi věděli, že se ten den vzali, a na 
večer jim připravili v baru takovou malou 
oslavu ..a svatební noc?? Oni dva a dal-
ších 400 lidí ve spacákách, v místní tělo-
cvičně - tedy sportovní hale...  
Myslím, že mají nepsaný rekord v počtu 
lidí v jedné místnosti o svatební noci s 
novomanželi:-)  
Tak jsem ještě měla v plánu vložit sem 
nějaké to svatební „poprvé“, ale nic jsem 
neobjevila. Tak snad jen, že :  
První NOČNÍ BAR byl otevřen v Paříži v 
roce 1843. Jmenuje se La Bal des Anglais 
a je dodnes na ulici Rue des Anglais. 
(zdroj : Jiří Bílek, Slavné i zapomenuté 
premiéry.) ... a tam se jistě nejeden ženich 
či nevěsta loučí se svobodou . 
Srpen je krásný letní měsíc. Užívejme si 
venku, přírody ... Voňavých luk, lesů 
plných dobrůtek, vodních radovánek a 
volných dní s rodinou a přáteli. Protože to 
je NEJVÍC. A také smích je důležitý - tak 
jsou tu vtípky a hlášky na závěr. :-):-):-)   
 
******** 
Když řekne -JDU SPÁT-ŽENA:   
                  
***poklidí obývák  

***v kuchyni sklidí pár kousků nádobí 
***vypne televizi 
***zamkne dveře 
***zkontroluje děti 
***zkontroluje mobil 
***lehne si, a přemýšlí chvíli o tom, co 
zítra udělat 
***USNE 
******** 
Když řekne -JDU SPÁT-MUŽ: 
***USNE 
 
/*/*/*/* 
Na urologii se chystá operace mužského 
pacienta a po operačním sále poletuje 
blonďatá sestřička. Operující lékař jí říká: 
„Upravte prosím polohu penisu..“ 
Sestřička to udělá .. 
Lékař na to: „Bezva, děkuji...a teď paci-
entovi......“ 
 
/*/*/*/* 
Povídal pan Pšenička ........  
„Dnes jsem hlídal dva synovce .... Dal 
jsem každému stokorunu a řekl, že kdo ji 
dýl udrží na zdi nosem, ten potom získá 
obě.. Tři hodiny jsem měl božský klid..“ 
  
/*/*/*/* 
Doktor: „Mám pro vás špatnou zprávu.. 
Trpíte stejně jako já Alzheimerovou cho-
robou.“ 
Pacient: „Cože to mám?“  
Doktor: „Kdo co má?“ 
  
/*/*/*/* 
Tak pro dnešek jsem s psaním u konce .. 
Vypínám počítač, dopíjím čaj s medem.. a 
přeji vám všem ještě mnoho pohodových 
letních dní .. a těším se na příště (N.H.) 
 
PS : Pokud máte také zajímavý příběh 
svatební noci, podělte se, anonymně jej 
uveřejníme v dalším vydání  :-)  
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Komunitní centrum  „Na Faře“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Září 
 

30. 8. 2020     Den otevřených dveří  14:00 hod.  do 18.00 hod. 
                                 Výstava obrazů Ivany Kučerové 
                                 Výstava  Městečko na dlani 
   7.9. 2020      Sociální sítě pro každého  15.30 hod. 
   9.9. 2020      Slavnostní otevření Sociální poradny  15.30 hod. 
 15.9. 2020      Sousedské posezení aneb co naše babičky uměly   
                                 téma  DRÁTKOVÁNÍ  17.00 hod. 
 18.9. 2020      Filip Vojtášek  -  beseda nad knihou Pod palbou  
                                  hloubkařů                 18:30 hod.  (autogramiáda) 
21. 9. 2020      Seminář Přijímací pohovor od A do Z   16.00 hod 
30. 9. 2020     Co dělat když…  téma: Finance, rodinný rozpočet   
                                 16.00 hod. 
 
Pravidelné poradny zdarma  -  schůzku lze domluvit na tel. 602 134 647 
 

Ve vestibulu  mirotické radnice je umístěn regál s vyřazenými 
knihami. Knihy je možné si odebrat zdarma. 
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MIROTICE 12. 8. 2020 
 

14.15     zámek Cerhonice  -  lze se přidat a  s pochodní běžet do Mirotic 
 

14:30    benzina Mirotice  - běh s pochodní na náměstí 
 

Přivítání běžců proběhne na Náměstí Mikoláše Alše, kde budou  
   aktivity pro děti (cca. 30 minut), které zajišťují organizátoři akce. 

MÍROVÝ BĚH 
ČESKÁ REPUBLIKA 2020 

Peace run 
 
Mírový běh—Sri Chinmoy Oneness-Home Peace Run je neobyčejný běh s hořící pochodní, 
kterou nesou statisíce dobrovolných běžců přes více než 140 zemí světa. Pochodeň symboli-
zuje vše, co nás spojuje bez ohledu na naší národnost, kulturu a víru  -  symbolizuje přátelství, 
porozumění, mír a harmonii. Každý se může ke štafetě připojit, vložit do pochodně svou dob-
rou vůli a poslat ji dál do celého světa. 
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3. 8. 2020 do 31. 8. 2020 bude probíhat pokládka kanalizace v ulici Kopeckého a z tohoto důvodu bude 
silnice přes obloukový most č. 00423-1 uzavřena a neprůjezdná. Průjezd od náměstí Mikoláše Alše do Druž-
stevní ulice zůstane zachován.  

Uzavírka 
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 
V měsíci srpnu se dožívají krásného věku  
tito naši spoluobčané: 

            
           Růžena Beranová, Mirotice  
          Marie Vavříková, Mirotice  
          Václav Kučera, Stráž  
          Ludmila Šánová, Mirotice  
          Josef Vaňáč, Lučkovice  
          Josef Veselý, Mirotice  
          Hana Valtrová, Mirotice  
          František Prošek, Radobytce  
          Marie Hostičková, Mirotice  
          Zdeňka Hynková, Mirotice  
          Naděžda Hradecká, Mirotice  
          Božena Fučíková, Mirotice  
          Václav Kafka, Mirotice  
          Marie, Leitnerová, Mirotice 
          Václav Sladovník, Radobytce 
 

                       Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                                          ale můžeme si ho navzájem přát. 

 

Krásné narozeniny            Město Mirotice 

Městský úřad Mirotice  
a knihovna Mirotice 

5. 8.  -  31. 8. 2020 

TJ SOKOL MIROTICE 
 

 pořádá  tradiční  
    pouťovou zábavu dne 

 

29.8.2020 od 20hod 
 

Hraje skupina Trolling Stones  
 

 


